**I**n eo. ca. xix. dī in postilla. Tufereris p̄putia eoz videt  
esse addendum.

**O**mod in heb. h̄ in hoc loco. Preputiabit̄ p̄putia  
q̄ eoz. et ē sensus q̄ illi fruct⁹ sunt imundi p̄p̄t rōnes  
in postil. allegatas. et iō reputādi sunt sicut p̄putia  
q̄ apud hebreos restitāda sunt tanq̄ supflua et inutilia. vñ  
sequit̄. Homa q̄ germinat̄ imunda erut vobis. ex q̄ p̄z q̄  
nō auferebant̄ p̄mi flores seu gēme ne erūperent̄ i fruct⁹.  
put̄ dicis in postilla. sed p̄mitteban̄ crescere: et tamē esus  
eorum erat illicitus r̄c.

**E**plica correctorij contra Burgensem.

**T**u ca. xix. cū postillator̄ breuit̄ et clare se expeditiū-  
ser de replicatōe p̄ceptoz. Burg. facit longā digres-  
sionē. in q̄ p̄ reprobat sc̄ti Tho. cui⁹ dicta tñ in p̄-  
logo sui opis firmis credit eē igne charitatis examinata et  
naturalē rōnis dictamine multipl̄ purgata. h̄ tñ abiūcit et  
sepe postil. redarguit̄ q̄ aliqui ex manifesta rōe ea declina-  
uit. Notat̄ dī in eadē digressionē postil. asserēs q̄ expo-  
nat illud dictū. Sc̄i estote qm̄ ego sc̄iūs sū. vt p̄clusionē  
p̄dictoz cū sit p̄ambulū sequentiū. h̄z apparet burg. nō di-  
ligent̄ h̄vidisse postillatorē nō em̄ ponit illud. H̄cti estote  
p̄ p̄clusionē. h̄ pot̄ p̄ p̄clusionis p̄ncipio cā et rōne. vt p̄z  
bene intruent̄ dicta postillatoris.

**D**icutusq̄ ē dñs. supra posita sunt p̄cepta ordinatua  
vite absq̄ determinatōe pene h̄ eadē licet. n̄ oia

replicant̄ cū dicta determinatōe. Rō autē h̄i ordinis est.  
q̄r intentio legislatoris ē ciues facere bonos et vñuosos. h̄  
autē est q̄ bene opant̄ ex amore iusticie. et iō p̄misit p̄cepta  
absq̄ determinatione pene q̄ h̄ insinuās q̄ essent adimplen-  
da ex amore boni. h̄ q̄ nō oēs sunt vñuos sed pauci respe-  
ctue. iō replicant̄ p̄  
cepta cū determina-  
tionē pene vt impfe-  
cti ea adimplerēt sal-  
tem timore pene. p̄  
igit̄ ponit̄ dicta det-  
minatio. sc̄do deter-  
minatōis rō: ibi. Cu-  
stodite leges meas.  
etio intēta p̄clusio:  
ibi. Vir sine mulier  
Circa p̄mū ponit̄ de-  
terminatio circa rō-  
nalem. sc̄do circa ira-  
scibile: ibi. Qui ma-  
ledixerit patri. etio  
circa p̄cupiscibilem:  
ibi. Si mecbat̄. Cir-  
ca p̄mū ponunt̄  
duo casus de ydola-  
tria q̄ ex dictamine  
rōis ē fugiēda. Pr̄-  
mus ponit̄ cum di-  
citur.

**A** Capitulū. xx.  
**D**icutusq̄ est dñs ad  
loq̄ris filijs isrl. H̄o de fi-  
lijs isrl et de aduenis q̄ ha-  
bitat̄ i isrl: si q̄s dederit de  
semine suo ydolo moloch  
morte moriat̄. Ppls fre la-  
pidabit̄ eū. et ego ponā fa-  
ciē meā h̄ illū succidāq̄ eū  
de medio ppl̄i sui eo q̄ de-  
derit de semine suo moloch  
et p̄taminauerit sanctuarī  
e meuz: ac polluerit nomen  
et sc̄ti mēu. Q̄ si negligens  
ppls fre et q̄si p̄cipendens  
ip̄m meū: dumiserit hoīem  
q̄ dedit̄ de semine suo moloch  
nec voluerit eū occidē: po-  
nā faciē meā sup hoīez illū  
et coq̄tione ei⁹. succidāq̄ et  
ip̄m et oēs q̄ p̄senseit̄ ei. vt  
fornicaret̄ cū moloch d̄ me  
dio ppl̄i sui. Q̄ia q̄ declina-  
uerit ad magos et ariolos et  
fornicata fuerit cū eis po-  
nā faciē meā h̄ eūt̄ inficiā  
illā de medio ppl̄i sui. sc̄ti  
ficamini et estote sc̄ti. q̄r et  
ego sc̄tūs sum dñs de⁹ vñ.  
Custodite p̄cepta mea et fa-  
cite ea ego dñs q̄ sc̄fico yos

hebreoz modo indebito literē innitentes q̄ si aliq̄s daret  
oēs pueros suos ydolo moloch nō incurreret penā predi-  
ctam. q̄d vñde valde absurdū. q̄r p̄s includit̄ in toto: et iō  
dans totū dat partē. tū etiā quia dans totū graui⁹ peccat.  
Ap̄ter q̄d nō min⁹ h̄ magis debet puniri. et iō aliq̄ volentes  
colorare dictū p̄dictū dixerūt q̄ dans totum semē ydolo  
moloch ita grauiter peccat q̄ nō p̄t aliq̄ pena expiari in  
vita p̄nti etiā morte. Et iō dixerūt doctores q̄ nō incurrit  
penā mortis. quia reseruaf̄ maiori pene. s. gehenne. Sed  
isti volentes saltare dicta doctor̄ suop̄ dicunt p̄tra verbū  
dñi. Ezech. xviii. Si autē impius egerit penitentiā et seq-  
tur. Uniuē iniquitatū suarū q̄s operatus est recordabor  
Ex quo p̄z q̄ nullū est p̄ctū q̄d in vita p̄nti nō possit expi-  
ari. **C** Succidāq̄ ip̄m eū. delendo eius posteritatem.  
**D** Et contaminauerit sanctuarī meū. **V**abi sacrificando  
q̄ ad sanctuarī meū quasi locus sacrificij mei esset con-  
taminatus. **E** Alc polluerit nomen sanctū meū. ipsam  
moloch attribuendo. **F** Quod si negligens populus  
terre. Ex quo patet q̄ illi q̄ debet corrigere criminā si ne-  
gligant̄ p̄sentētes reputant̄. et eandē penā icurrūt. **H**cd̄s  
autē casus ponit̄ cū dī. **G**alia que declinauerit ad ma-  
gos r̄c. et patet sententia ex p̄ditis. ca. xix. quia h̄ solū addi-  
tur pena cum subdit̄. Interficiam illam r̄c.

# Liber

**b** Qui maledixerit. Hic pñr ponit determinatio pene  
qñ ad irascibilem in uno casu cū dñ. **b** Qui maledixerit patri suo vel martri morte morietur. Non est in intelligendu  
qñ ex una maledictione aliquis incurrit pena ista hñ qñ fuerit assuefactus et seriose fecerit non ioco sicut fuit declaratum  
*Exo. xxi.* **i** Si me  
chatnis. Hic pñr de-  
terminat pena qñ ad irascibilem et re-  
plicant eadem pcepta qñ singulis dicta sunt.  
et solū hic addit determinatio pena. et iō  
p3 lra ex supradictis  
vñqz ibi. **k** Dec⁹  
qñ occidite. nō quia  
peccauerit cū nō ha-  
beat liberū arbitriū  
hñ in detestationē cri-  
minis et ne ex aspe-  
ctu talis aialis aliqui  
inclinarent ad idem  
vicium. Qui coierit  
cū mu. in flu. mē. rē.  
Sequitur. **a** Inter  
ficiens ambo. hñ ē in-  
telligentū qñ aliquis  
sciret mulierē men-  
struataz cognouerit  
et fuerit de hoc cōni-  
ctus in iudicio. si au-  
tem eēt occultū: im-  
mund⁹ eēt. viij. dieb⁹  
ut dicū est. s. **E**xod.  
xv. capi. Qui coierit  
cū uxore patrui. seqꝝ  
**b** Absqz liberū morientur. quod exponit  
Ra. sa. dicēs. qñ si tūc  
hīent pueros. sepe-  
lierent eos ante mor-  
tem suā. et si nō habe-  
rent tūc nec haberēt  
decetero. sicut pueri  
a deo et sic morerentur  
absqz liberis. beatus  
dñs. aliter exponit  
di. qñ si ex tali mat-  
rimonio aliqui pueri na-  
serent illegitimū re-  
putaren. nec succe-  
derent in hereditate  
et iō p hñ intelligit pe-  
na exhereditatis et  
eadem mō exponit ca-  
sus sequens.

**c** Custodite leges  
meas. Hic pñr poni-  
tur p̄dicta determi-  
nationis rō. ad. hñ em⁹

determinata ē pena p̄dictarū trāsgressionū. ut hoies saltē  
timore pene coercerent a trāsgressionē legis. et hoc est qđ  
dñ. **d** Ne et vos euomat fra. tāqz abominabiles. **e** No-  
lite ambulare i legitimis nationū. i. in ritu et mō vivendi  
ipsarū. **f** Ego dñs de⁹ vñ rē. qñ signū circūcisionis et va-  
tionē legis. **g** Sepate ḡ et vos rē. in hebreo hī. Bestiā  
mundā ab imunda. iumentū em⁹ prie acceptū dñ qñ si iumentū  
qñ sc̄z deseruit hoi tm̄ in laborādo. sicut equ⁹ asin⁹  
et silla qñ oia sunt imunda ad esum. et iō distinctio mudi ab  
imudo nō hñ hic locū. **h** Eritis mihi scri. quia si gialta  
muda debet separari ab imudis. multosont⁹ bō qñ est rōnāl

creature dñ separari p̄ctō:ib⁹. **i** Hic sine mulier. hñ pñr  
ponit intenta p̄clusio. intentio em⁹ p̄ncipalē q̄re determina-  
te sunt pene in casib⁹ p̄dictis. est ad destructionē ydolatrie  
et circūstantiarū ei⁹. ido finalit p̄cludit. **k** Hic sine mu-  
lier in q. phī. vel dī. fu. spī. mor. mo. nō ē p̄ hoc intelligendū  
qñ si aliq fuerūt arre-  
pticij a demonib⁹ in  
eis loquentib⁹ absqz  
pcuratōe illoꝝ in q̄-  
bus sunt tales spūs  
mali. q̄ tale qđ ē pe-  
nale et nō culpabile.  
si aut p̄ pcurationez  
alicui⁹ hñ fuerit dire-  
cte vel idirecte ita q̄  
sit ei culpabile. tunc  
incurrit pena istā.  
**l** In ca. xx. vbi dñ in  
postilla. Qñ si negli-  
gens ppl's terre.

**m** Additio. i.  
**n** Xbac lra nō  
ebi qđ negligē  
tes corrigerē  
crimina eandē penā  
incurrit. hñ solū si sūt  
p̄sentientes: dñ em⁹ in  
lra. Succidāqz ipm  
et oēs qui p̄senserint  
nō em⁹ dixit Et om̄s  
q̄ neglexerint. hñ qui  
p̄senserint. ex q p̄z  
negligētes l̄ sint di-  
gni pena. nō tñ eadē  
penaz incurrit sicut  
trāgressores nisi cuž  
hñ sint p̄sentientes.

**o** In eo. ca. vbi dñ in  
postil. Qui maledi-  
xerit patri suo vñ ma-  
tri morte moriatrē.

**p** Additio. ii.

**q** Hod autē ex  
vna maledi-  
ctionē p̄ris q̄s  
incurrit pena capi-  
talē. dictū fuit. s. in  
additōe sup Exo. xxi.

**r** Replica correc-  
torij. 3 Burgensem.

**s** In ea. xx. de ma-  
ledictionē parentū et  
ei⁹ pena. vide supra  
Exo. xxi.

**t** Capitulū. xxi.

**u** Hic qđ dñs.  
**v** Postqz possi-  
ta sūt p̄cepta  
ordinantia vite qñtū  
ad cōem statū. Hic  
pñr ponit p̄cepta ordinantis vīle qñtū ad divinū cultū. et  
p̄ qñtū ad ministratē. scđo qñtū ad ministrata. ca. xxi. Cir-  
ca p̄mu. oñdit p̄ qđ circa sacerdotes mīores sit obseruan-  
dū. scđo qđ circa sacerdotez magnū: ibi. Pontifex. t̄cio q̄  
sunt inepti ad sacerdotiū ibi. Locutusqz ē dñs. Circa p̄mu  
inhibet sacerdotib⁹ minorib⁹ ne int̄sint funerib⁹. nī certa-  
z p̄sonaz q̄ in lra exp̄munt. et p̄z lra. Causa hñ⁹ duplex  
est. vna ex hñ q̄ z̄hebant quandā imundiciā seu irregulari-  
tate impediēt eos ad tēpus a ministerio tabernaculi a q̄  
oporebat eos p̄ purgari. et iō magis arcebant a funerib⁹  
q̄ alij qui nō habebant sic ministrare in tabernaculo. He

# Leuiticus

cunda rō est. quia sacerdotes q̄ magis debebat h̄e cognitio de resurrectōe futura n̄ decebat ita lugere mortuos sicut cōem pp̄lm. b Nec radē caput r̄c. hoc expositū est. s. xix. ca. Hic tñ replica. q̄ licet oēs ad hoc tenerent. sp̄aliter tñ sacerdotes q̄ debebat esse alijs mūdiores et hoc est quod subditur.

c Incēsum em dñi super altare thymia matis. d Et panes dei sui offerunt. sup mēlam p̄positio nis. e Et idō sci erūt. i. ab imūdicis magis elongati et q̄ vilitas vxoris redun dat in virū cum sint vna caro. iō subdit. Scortum et vile p̄sti bulū nō ducet vxorē et q̄ silt stuprū filie redūdat in patrē qui eā d̄ custodire. ideo sequit. f Sacerdotis filia si dephensa fuerit in stupro. i. deflorata ipsa cōsen tiente. g Flamis exuret. q̄ filia sacerdotis debet pollere maiori mūdicia. idō puniebat q̄uori pena. illie aut v̄gines dico mō deflorate n̄ puniebantur morte. nisi essent viro affida te. vt dicunt s̄. Exo. xxij. et idem h̄. Dentro. xxij. dicit tñ Ha. sa. q̄ h̄ est intelli gen dū de filia sacerdotis maritata. vel saltē affidata et nō de illa q̄ ē oīno libera a viro. q̄z hoc v̄f p̄riū textui q̄ nullaz facit exceptionē. Itē q̄ in tentiōne legis. q̄ sic nō esset dñia q̄tu ad hoc int̄ filia sacerdotis filia hoīs alteris q̄ filia cuiuscūmā ritata vel affidata si forniseb d̄ lapidari fin legē datā. Dent. xxij. et Exo. xxij. et ita

lex h̄ de filia sacerdotis eēt supflua: iō p̄ma expositio v̄f me lior. h Pontifex. Hic p̄nr oñdī qd obfūndū sit circa sacerdotē sumimū cū dī. i Caput suū r̄c. amouendo cy darim de capite suo. p̄luctu mortui. k Et ad oēm mor tuū n̄ ingre. oīno. q̄ sp̄ debebat eē pat̄ misstrare corā dño et iō magis arcebat a cōtagione ex mortuis q̄ alij sacerdo tes. l Sup p̄ie q̄z et m̄re. si moriant. m Non ptam inabit. iste due psone sunt h̄ exp̄sse ad maiore declarationē dicti. q̄ si nō debebat ptaminari i morte p̄is et m̄ris: multo plus debebat vitare talē ptaminationē in alijs. n Nec egrediet de sc̄tis. etiā alonge sequendo feretri. et q̄ vir et vxor s̄t vna caro. iō subdit. Virginē ducet vxorē et seq̄t o De pp̄lo suo. q̄d fuit institutū a p̄ncipio. tñ fuit p̄cessū ut possit accipe vxorē de stirpe regia. et h̄ ppter nobilitatē generis et ut rex q̄ p̄sset in tp̄lib. et summ̄ sacerdos qui p̄sset sp̄ualib. essent magi p̄cordes. q̄d faciebat ad bonū régimē pp̄li. et ut reges et familiaritatē sacerdotū eēnt ma

gis edocti de lege dñina. et talis p̄lunctio v̄f p̄cedi p̄ h̄ qd subdit. p Nec p̄misceat stir. r̄c. i. cōib. de pp̄lo. et p̄ hoc videt p̄cedi cōmixtio cū stirpe regia. Sciendū aut q̄ p̄di cōtra que sp̄aliter sunt ordinata circa sacerdotes. et potissime circa sacerdotē magnū ad eoy excellētiā h̄ fuit ut haberet